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دهمین گرگِ سفید در فوتبال ایران؛ 
سرور می شود یا الکساندر؟

ســرانجام  ورزشــی-  گروه 
عزیــزب آمانوف، بازیکن ۲۴ ســاله 
و ۱۷۴ ســانتی متــری تیم لوکوموتیو 
ازبکســتان به ایران آمد تا قرارداد خود 
را با باشگاه استقلال امضا کند و رسما 
آبی پوش شود. عزیزبک قرار است به 
دهمین بازیکن ازبکستانیِ فوتبال ایران 

تبدیل شود.
از بین ۹ بازیکن قبلی که به فوتبال 
ایران آمده اند تنها چهار نفر توانســتند 
عملکردی حداقلی داشته باشند و پنج 

نفر دیگر را کمتر کسی به یاد دارد.
مشــهورترین ازبکستانیِ فوتبال 
ایران، برنده ۲ توپ طلای قاره آســیا 
سرور جپاروف بود. بازیکنی که برای 
حضور در استقلالِ علیرضا منصوریان 
به ایران آمد اما بســته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی آبی پوشــان باعث شد تا او 
ســر از سپاهان درآورد و در شهرآورد 
نصف جهان هم گلزنی کند. ســرور 
ســرانجام در شــروع لیگ هفدهم به 
استقلال آمد و خیلی زود دل هواداران 

استقلال را ربود. او با وجود سن بالایی 
که داشت در مرکز زمین تبدیل به یک 
مهره غیر قابل جانشــین شده بود اما 
خیلی زود و در پایان فصل ترجیح داد 
فوتبال ایران را ترک کند و به قزاقستان 
برود. جپاروف هم جام حذفی فوتبال 
ایران را فتح کرد؛ هم در ترکیب منتخب 
ســال قرار گرفت و هم بهترین پاسور 

لیگ برتر شد.
دیگــر بازیکن معروفــی که از 
ازبکســتان بــه ایران آمد الکســاندر 
لوبانوف بود. گلری خوش چهره که به 
تازگی جای ایگناتی نستروف در درون 
دروازه گرگ های سفید را گرفته بود. 
او آمد تا اوضاع بد دروازه پرسپولیس 
را سامان ببخشد اما حضورش چندان 
کمــک کننــده نبود و خیلــی زود به 

ازبکستان بازگشت.
فوزیل موسایف هم از ازبکستان 
به ایران آمد تا لباس ســپاهان اصفهان 
را بــه تن کند. او پیــش از جپاروف و 
لوبانــوف در لیگ برتــر بازی کرد. او 

که توانایی بازی در ۲ســه پســت را 
هم داشــت نمایش متوســطی را در 
جمع طلایی پوشــان از خود بر جای 
گذاشت و در ۴۰ بازی ۲ گل را به ثمر 
رساند و در لیگ چهاردهم با تیم حسین 
فرکی قهرمانی در لیگ برتر ایران را هم 

تجربه کرد.
دیگر ازبکســتانیِ تقریبا شناخته 
شده فوتبال ایران بهادر نسیموف بود 
که در تیم ملی ازبکستان هم توپ زد. 
او در ســال ۲۰۱۴ بــه پدیده آمدو در 
ابتدای حضــورش چند گل مهم را به 
تیمهای مختلــف از جمله تراکتور زد 

ولی کم کم به افت رفت و بیش از یک 
سال در فوتبال ایران دوام نیاورد.

بازیکنــان  دیگــر  امــا 
ازبکستانی شــاغل در فوتبال 

ایران چه کسانی بودند؟
زیــن الدیــن تاجیف)صبــای 
قم(، شــهباز ارکینوف)پاس همدان(، 
کروشلتینســکی)پدیده  یاروســلاو 
مشــهد(، اویبــک قلیچف)پیکان(، 
ملزیدینوف)نفــت  روســلان 
مسجدســلیمان(. در ایــن میان تنها 
ارکینوف توانســت کمــی خود را به 

فوتبالدوستان ایرانی بشناساند.

حالا استقلال 
با جذب امانوف در تعداد 

بازیکنان ازبکســتانی که داشته 
در کنار ســپاهان و پدیده قرار 
گرفت و بایــد دید آمانوف می 
توانــد خاطرات خوب ســرور 
جپــاروف را تداعــی کند یا قرار 

است مانند الکساندر لوبانوف باشد که 
نتوانست در پرسپولیس نمایش مثبتی 

داشته باشد.

گروه ورزشــی-  برنامه هفته 
پایانــی دور مقدماتی لیگ برتر والیبال 

مردان اعلام شد.
هفته بیست و ششــم لیگ برتر 
والیبال مردان امروز یکشنبه،  ۲۴ بهمن 
با برگزاری هفت دیدار در شــهرهای 
ارومیه )دو دیدار(، آمل، رفســنجان، 

گرگان، تهران و رامسر پیگیری خواهد 
شد.

هفتــه بیست وششــم در حالی 
برگزار خواهد شد که تیم های لبنیات 
هراز آمل، مقاومت شهداب یزد، پیکان، 
شــهرداری ارومیه، فولاد ســیرجان 
ایرانیان، مس رفسنجان و پاس گرگان 

به دنبال حفظ یا ارتقای جایگاه خود در 
جدول هستند تا با حریف آسان تری در 

پلی آف رو در رو شوند.
در یکــی از دیدارهای این هفته 
مقاومت شــهداب یزد و پیکان رو در 
روی یکدیگر قــرار می گیرند. پیکان 
بعد از باخت هفته گذشته جایگاه دومی 
خود را از دســت داد و به رتبه چهارم 
ســقوط کرد و اکنون به دنبال پیروزی 
برابر شهداب هســتند تا رتبه خود را 

ارتقاء دهند.
سپاهان صدرنشــین نیز مهمان 
آذرباتری ارومیه است. نماینده ارومیه 
کــه در انتهای جــدول رده بندی قرار 
دارد به لیگ دســته یک سقوط کرد و 
پیروزی یا شکست در این بازی تاثیری 
در جایگاه این تیم و ســپاهان نخواهد 

داشت.
برنامه هفتــه هفته پایانی 

بیست و ششم لیگ به شرح زیر 
است:

 شــهرداری ارومیه – فولاد ســیرجان 
ایرانیان

ارومیه، سالن غدیر، ساعت ۱۵
 لبنیات هراز آمل – راه یاب ملل مریوان
آمل، سالن پیامبر اکرم )ص(، ساعت ۱۵

 مس رفسنجان – سایپا
رفسنجان، سالن ۹ دی، ساعت ۱۵
 پاس گرگان – شهرداری ورامین

گرگان، سالن امام خمینی )ره(، ساعت 
۱۵

 پیکان – مقاومت شهداب یزد
تهران، خانه والیبال، ساعت ۱۵

 هورسان رامسر – شهرداری گنبد
رامسر، سالن شهید صدر، ساعت ۱۵

آذرباتری ارومیه - فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان

ارومیه، سالن غدیر، ساعت ۱8

گروه ورزشی-  نتایج تیم ملی 
فوتبال ایــران و کره جنوبی در گروه 

A رقابت هــای مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر موجب شد تا سه تیم این 

گروه مربیان خود را اخراج کنند.
تیم ملی فوتبال ایران که در گروه 
A رقابت هــای مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطــر در قاره آســیا با تیم های 
فوتبال کره جنوبی، عراق، امارات، 
سوریه و لبنان همگروه بود 
و بــا کســب ۲۲ امتیاز از 
توانست  بازی  هشــت 
جواز حضور در مسابقات 
جام جهانی را کســب 
کند. در ایــن گروه 
تیــم ملــی فوتبال 
کــره جنوبی نیز با 
دومین  امتیاز   ۲۰
تیم آسیایی بود که 
توانست مســافر قطر شود. تیم های 
امارات و لبنان نیز برای کسب عنوان 

سوم رقابت سختی با هم دارند.  
نتایج ضعیف رقیبــان تیم ملی 
 A فوتبال ایران و کره جنوبی در گروه
موجب شــده تا  مسوولان فوتبال آن 
کشورها تغییر و تحولات زیادی در 

کادر فنی خود داشته باشند. سرمربیان 
تیــم ملــی فوتبال ســوریه، عراق و 
امارات به خاطر کسب نتایج ضعیف 
در این گروه  از ســمت خود اخراج 
شــدند. در این گروه ابتدا مسوولان 
ورزش ســوریه نزار محــروس را از 
مربیگری این تیم کنار گذاشتند و در 
ادامه فدراسیون فوتبال عراق  زیلکو 
 پترویــچ را از ســمت خــود برکنار 

کرد.
تیم ملی فوتبال سوریه با ۲ امتیاز 

از هشــت بازی در جایگاه آخر 
جدول رده بنــدی گروه A قرار 

دارد و تیــم ملی عراق نیز با پنج امتیاز 
در جایگاه پنجم قرار گرفته است.

نشریه الخلیج امارات در گزارشی 
با بررسی نتایج تیم ملی امارات نوشت: 
مسوولان فدراسیون فوتبال این کشور 
تصمیم گرفتند فان مارویک هلندی را 
از مربیگری این تیــم کنار بگذارند. 
ایــن مربی در گــروه A رقابت های 
مقدماتی جام جهانی نتوانســته بود 
نتایج چشــمگیری را کسب و اکنون 
به ۹ امتیاز از هشــت بازی در جایگاه 

سوم قرار گرفته است.
تیم ملی امارات در ۲ بازی آینده 
خــود باید به مصاف تیــم های ملی 

فوتبال عراق و کره جنوبی برود.
تیم امارات در صورت کســب 
چهار امتیاز از این ۲ بازی جواز حضور 
در بــازی  پلی آف مرحلــه مقدماتی 
جام جهانی را کســب خواهد کرد و 
 B به مصاف تیم ســوم جدول گروه
خواهد رفت. تکلیف تیم های صعود 
کننــده در گروه B هنوز مشــخص 
نشــده است. در این گروه عربستان با 
۱۹ امتیاز در صدر و تیم ملی ژاپن با ۱8 
امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفته است. 
تیم ملی فوتبال استرالیا نیز با ۱۵ 
امتیاز در جایگاه ســوم قرار دارد. در 
روز چهارم فروردین سال ۱۴۰۱ تیم 
ملی فوتبال ژاپن به مصاف اســترالیا 
خواهد رفت و عربستان با چین دیدار 

می کند.  
تیم ملی فوتبال امارات در ۲ بازی 
رفت و برگشت با نتیجه مشابه یک بر 
صفر رقابت را به شاگردان اسکوچیچ 

واگذار کرد.

اقتصــاد کیــش -  جامعــه 
کلوپــداران کیش حامی مالی قهرمان 

ملی پوش  دوو میدانی کیش شد
بــه گزارش اقتصــاد کیش طی 
امضــای قراردادی  بیــن مدیر عامل 
جامعــه کلوپ داران کیــش و علی 
خدیور قهرمان دوو میدانی کیش  این 
ورزشــکار پر افتخار  تا پایان بازیهای 
آسیایی ۲۰۲۲ زیر چتر حمایت مالی 

این جامعه قرار گرفت.
علی اقتصــاد مدیرعامل جامعه 
کلوپ داران دریایی کیش طی نشستی 
با حضور شیرازی منش رییس هیات 
دو و میدانی جزیره کیش و علی خدیور 
، ورزشکارپر  افتخار ایران و جزیره 
کیش ضمن اعــلام  حمایت از 
ورزشکاران افتخارآفرین کیش 
قــرارداد حمایت مــادی از این 
ورزشکار افتخار آفرین تا پایان 
بازی های آســیایی ۲۰۲۲ چین 

منعقد و امضا کردند.
در ابتدای این نشســت علی 
اقتصــاد ضمن اعــلام حمایت  از 
افتخارآفرینــی های ورزشــکاران 
ایران، بالاخص جوانان  کیشــوند 
توجه به این موضوع را بسیار مهم 
برشمردند و ابراز امیدواری کردند 
این قبیل اقدامات و حمایت ها 
تنهــا منحصــر و معطوف به 
بخش خصوصی کیش نباشد 

و دســتگاههای دولتی  نیز حمایت از 
این عزیزان را در برنامه های خود قرار 
دهند. . علی خدیور نیز  در این نشست 
ضمن ابراز از این اقدام جامعه کلوپ 
داران کیش ،   اقدام به ارایه گزارشی از 

روند آمادی سازی خود جهت شرکت 
در مسابقات نمود ..

در ادامه جلســه شیرازی منش  
رئیس هیــات  دوو میدانی کیش بعد 
از ارایه گزارشــی مختصر از وضعیت 

حال حاضــر دو و میدانی در جزیره 
کیش مشوق های بخش خصوصی را 
در کنار حمایت های ســازمان منطقه 
آزاد کیــش برای رشــد و ترقی این 
ورزش مدال آور را ضروری و حیاتی 

برشمردند.
در پایــان این نشســت قراداد 
حمایت مالی ) اسپانسرینگ ( توسط 
جامعه کلوپداران کیش از علی خدیور 

به امضای طرفین رسید.

برنامه هفته بیست وششم لیگ برتر والیبال

گره خوردن سرنوشت رقیبان اسکوچیچ با اخراج

جامعه کلوپداران کیش حامی مالی قهرمان دوو میدانی کیش شد
یک حرکت ارزشمند از بخش خصوصی کیش:

عزیزبک آمانوف، دهمین بازیکن ازبکستانی فوتبال ایران خواهد بود که قرار است 
برای تیم فوتبال استقلال به میدان برود.

گروه ورزشی- بازگشت رامین رضاییان به اردوی السیلیه، سرانجام ۱6 روز مذاکرات سخت و فشرده برای انتقال 
این بازیکن به پرسپولیس بود. ماجرای پرسپولیس - رضاییان با تحولات متفاوتی همراه بود و در شرایطی که پرسپولیسی ها 
امید زیادی به فسخ قرارداد و انتقال او به تیمشان داشتند اما در نهایت سرانجامی جز منتفی شدن حضور این بازیکن در 

پرسپولیس نداشت.
نکته جالب اینکه ایجنت رضاییان، امیرهوشنگ سعادتی، از ۱6 روز پیش در دوحه حضور داشت تا مذاکرات برای فسخ 

قرارداد رضاییان را انجام دهد اما در نهایت او بدون برگه فسخ به تهران بازگشت و در گفتگویی با خبرنگار 
ما، علت عدم انتقال رضاییان به پرسپولیس را شرح داد. او در ابتدای صحبت هایش گفت: »با توجه به 

اینکه قرارداد رامین مقداری پیچیدگی داشت و قرارداد اصلی با الدحیل بود و بصورت قرضی و بدون 
بند جدایی تا آخر فصل با السیلیه بود کار را سخت می کرد و اختلاف السیلیه و الدحیل در این کیس 

مشخص باعث شد تا توافق حاصل نشود.«وی در ادامه با اشاره به چگونگی مذاکرات و پیشنهادات 
رامین رضاییان توضیح داد: »چند باشگاه ایرانی دیگر پیشنهاداتی داده بودند اما همه می دانند رامین در 

ایران به جز پرسپولیس دوست نداشت در تیمی بازی کند و هدفش این بود که برگردد و به پرسپولیس 
برای موفقیت های دیگر کمک کند. در این راه در ابتدا خود یحیی مستقیما با او تماس گرفت و برای 

مذاکرات من از دو هفته پیش عازم قطر شدم. آنجا جلسات متعددی هم در باشگاه الدحیل، هم در باشگاه 
السیلیه و هم فدراسیون فوتبال قطر داشتیم.« سعادتی با تائید افزایش امیدواری به فسخ قرارداد و انتقال 
او به پرسپولیس در روزهای گذشته، عنوان کرد: »در روزهای گذشته خیلی امیدوار بودیم. باشگاه 
پرسپولیس، آقای درویش و آقای گل محمدی هم به جد پیگیر بودند و مرتب در تماس بودیم. در 
روزهای گذشته امیدوار بودیم این اتفاق رخ بدهد و دل هواداران پرسپولیس شاد شود. هیچوقت 
ندیده بودم رامین تا این حد پیگیر باشــد اما به شــدت پیگیری می کرد و همه دست به دست هم 

داده بودیم تا این کار انجام شود اما با توجه به پیچیدگی قرارداد، متاسفانه باشگاه 
اصلی یعنی الدحیل موافقت نکرد و این انتقال انجام نشد.« مدیربرنامه رضاییان 
نیــز گفت: »هواداران بدانند گاهی با تمام تلاش طرفین نتیجه دلخواه حاصل 
نمی شود. ما امروز هم پیگیری کردیم و خودم هم آنجا بودم اما متاسفانه این امر 

میسر نشد و رامین باید طبق گفته مدیران الدحیل با همان السیلیه تا انتهای قراردادش 
باشد.« او با اشاره به اینکه قرارداد رضاییان تا پایان فصل است، شایعات پیرامون خروج رضاییان 
از فهرست السیلیه را تکذیب کرد: »نمی توانند نام او را از لیست خارج کنند. بازیکن ازبک به 

جای یک بازیکن دیگر آمده است. امکان دارد بخاطر اختلاف پیش آمده به او بازی ندهند اما 
نمی توانند او را از لیست خارج کنند.« وی در پاسخ به این شایعه فضای مجازی که رضاییان 
برای دریافت رقم بیشتر حاضر به فسخ قراردادش با الدحیل نشده نیز گفت: »رامین راضی 

بود قسمت اعظم قراردادش را ببخشد و اصلا بحث مالی نبود.«

چرا رامین رضاییان پرسپولیسی نشد؟
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